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Приложение 1

Численность городского и сельского населения Самарской области

Численность постоянного 
населения, человек

2010 г. в 
процентах 

к 2002 г. 
(все 

население)

в общей численности постоянного населения, 
процентов

все 
население

в том числе 2010 г. 2002 г.

городское 
население

сельское 
население

городское 
население

сельское 
население

городское 
население

сельское 
население

Самарская область 3215661 2579689 635972 99,3 80,2 19,8 80,6 19,4
Городские округа:
Самара 1165025 1164896 129 99,0 99,99 0,01 99,9 0,1
в том числе:
г. Самара 1164896 1164896  - 100,6 100,0  - 100,0  - 
  в т.ч. внутригородские районы:
   Железнодорожный 103197 103197  - 96,4 100,0  - 100,0  - 
    Кировский 228929 228929  - 97,1 100,0  - 100,0  - 
   Красноглинский 85586 85586  - 124,5 100,0  - 100,0  - 
   Куйбышевский 86291 86291  - 106,9 100,0  - 100,0  - 
   Ленинский 65530 65530  - 100,9 100,0  - 100,0  - 
   Октябрьский 114532 114532  - 98,7 100,0  - 100,0  - 
   Промышленный 273041 273041  - 100,5 100,0  - 100,0  - 
   Самарский 30515 30515  - 98,1 100,0  - 100,0  - 
   Советский 177275 177275  - 97,5 100,0  - 100,0  - 
Жигулевск 60298 55560 4738 99,7 92,1 7,9 98,9 1,1
в том числе:
  г. Жигулевск 55560 55560  - 113,9 100,0  - 100,0  - 
Кинель 54866 54866  - 103,4 100,0  - 100,0  - 
в том числе:
  г. Кинель 34472 34472 - 100,3 100,0 - 100,0 -
Новокуйбышевск 110739 108449 2290 96,2 97,9 2,1 98,1 1,9
в том числе:
  г. Новокуйбышевск 108449 108449  - 96,0 100,0  - 100,0 -
Октябрьск 27244 27244  - 93,9 100,0  - 99,3 0,7
в том числе:
  г. Октябрьск 27244 27244  - 107,5 100,0  - 100,0  - 



Отрадный 48359 48359  - 96,6 100,0  - 100,0  - 
Похвистнево 29273 28181 1092 101,0 96,3 3,7 96,5 3,5
в том числе:
  г. Похвистнево 28181 28181 - 100,7 100,0 - 100,0  - 
Сызрань 179581 178773 808 95,5 99,6 0,4 100,0  - 
в том числе:
  г. Сызрань 178773 178773  - 95,0 100,0  - 100,0  - 
Тольятти 719514 719514  - 100,6 100,0  - 100,0  - 

  в т.ч. внутригородские районы:
   Автозаводский 441884 441884  - 102,9 100,0  - 100,0  - 
   Комсомольский 119967 119967  - 105,9 100,0  - 100,0  - 
   Центральный 157663 157663  - 98,3 100,0  - 100,0  - 
Чапаевск 72702 72689 13 98,4 99,98 0,02 100,0  - 
Муниципальные районы:
Алексеевский 12274  - 12274 93,6  - 100,0  - 100,0
Безенчукский 42095 26053 16042 96,6 61,9 38,1 62,1 37,9
Богатовский 14147  - 14147 90,9  - 100,0  - 100,0
Большеглушицкий 20483  - 20483 94,7  - 100,0  - 100,0
Большечерниговский 19151  - 19151 92,2  - 100,0  - 100,0
Борский 24434  - 24434 98,8  - 100,0  - 100,0
Волжский 83355 32443 50912 107,4 38,9 61,1 41,7 58,3
Елховский 10045  - 10045 98,6  - 100,0  - 100,0
Исаклинский 13401  - 13401 91,0  - 100,0  - 100,0
Камышлинский 11423  - 11423 96,3  - 100,0  - 100,0
Кинельский 33254  - 33254 109,1  - 100,0  - 100,0

Кинель-Черкасский 47344  - 47344 96,8  - 100,0 12,4 87,6

Клявлинский 15989  - 15989 97,3  - 100,0  - 100,0

Кошкинский 24194  - 24194 95,9  - 100,0  - 100,0

Красноармейский 18042  - 18042 93,9  - 100,0  - 100,0

Красноярский 54486 24038 30448 99,0 44,1 55,9 44,1 55,9

Нефтегорский 34481 19256 15225 106,9 55,8 44,2 60,1 39,9

Пестравский 17784  - 17784 97,0  - 100,0  - 100,0

Похвистневский 29026  - 29026 96,2  - 100,0  - 100,0

Приволжский 24005  - 24005 97,8  - 100,0  - 100,0

Сергиевский 47547 13413 34134 97,1 28,2 71,8 29,4 70,6

Ставропольский 54187  - 54187 120,0  - 100,0  - 100,0



Сызранский 25986 5955 20031 108,4 22,9 77,1 13,0 87,0

Хворостянский 16312  - 16312 101,3  - 100,0  - 100,0

Челно-Вершинский 16958  - 16958 90,1  - 100,0  - 100,0

Шенталинский 16657  - 16657 91,1  - 100,0  - 100,0

Шигонский 21000  - 21000 89,0  - 100,0  - 100,0



Приложение 2

Численность мужчин и женщин Самарской области

Численность населения, человек в общей численности населения, процентов

все 
население

в том числе 2010 г. 2002 г.

мужчины женщины мужчины женщины мужчины женщины

Самарская область 3215661 1473508 1742153 45,8 54,2 46,2 53,8
Городские округа:
Самара 1165025 522443 642582 44,8 55,2 45,2 54,8
в том числе:
г. Самара 1164896 522386 642510 44,8 55,2 45,1 54,9

  в т.ч. внутригородские районы:
   Железнодорожный 103197 44935 58262 43,5 56,5 43,5 56,5
    Кировский 228929 101898 127031 44,5 55,5 44,8 55,2
   Красноглинский 85586 40440 45146 47,3 52,7 47,3 52,7
   Куйбышевский 86291 41311 44980 47,9 52,1 49,7 50,3
   Ленинский 65530 29009 36521 44,3 55,7 44,3 55,7

   Октябрьский 114532 50478 64054 44,1 55,9 44,4 55,6
   Промышленный 273041 122252 150789 44,8 55,2 45,0 55,0
   Самарский 30515 13564 16951 44,5 55,5 44,7 55,3
   Советский 177275 78499 98776 44,3 55,7 44,9 55,1
Жигулевск 60298 27546 32752 45,7 54,3 45,8 54,2
в том числе:
  г. Жигулевск 55560 25239 30321 45,4 54,6 45,8 54,2
Кинель 54866 25533 29333 46,5 53,5 47,1 52,9
в том числе:
  г. Кинель 34472 15895 18577 46,1 53,9 46,2 53,8
Новокуйбышевск 110739 50040 60699 45,2 54,8 45,3 54,7
в том числе:
  г. Новокуйбышевск 108449 48997 59452 45,2 54,8 45,3 54,7
Октябрьск 27244 12148 15096 44,6 55,4 44,9 55,1
Отрадный 48359 22060 26299 45,6 54,4 45,4 54,6
Похвистнево 29273 13190 16083 45,1 54,9 45,0 55,0
в том числе:



  г. Похвистнево 28181 12688 15493 45,0 55,0 44,9 55,1
Сызрань 179581 80841 98740 45,0 55,0 45,7 54,3
в том числе:
  г. Сызрань 178773 80467 98306 45,0 55,0 45,7 54,3
Тольятти 719514 331830 387684 46,1 53,9 47,0 53,0

  в т.ч. внутригородские районы:
   Автозаводский 441884 205297 236587 46,5 53,5 47,6 52,4
   Комсомольский 119967 55440 64527 46,2 53,8 47,1 52,9
   Центральный 157663 71093 86570 45,1 54,9 45,3 54,7
Чапаевск 72702 32294 40408 44,4 55,6 44,5 55,5

Муниципальные районы:
Алексеевский 12274 5705 6569 46,5 53,5 46,7 53,3
Безенчукский 42095 19602 22493 46,6 53,4 46,4 53,6
Богатовский 14147 6557 7590 46,3 53,7 46,4 53,6
Большеглушицкий 20483 9756 10727 47,6 52,4 47,8 52,2
Большечерниговский 19151 9029 10122 47,1 52,9 47,1 52,9
Борский 24434 11303 13131 46,3 53,7 46,2 53,8
Волжский 83355 41828 41527 50,2 49,8 51,4 48,6
Елховский 10045 4774 5271 47,5 52,5 47,7 52,3
Исаклинский 13401 6352 7049 47,4 52,6 47,9 52,1
Камышлинский 11423 5441 5982 47,6 52,4 47,4 52,6
Кинельский 33254 15972 17282 48,0 52,0 47,4 52,6
Кинель-Черкасский 47344 21966 25378 46,4 53,6 46,6 53,4
Клявлинский 15989 7645 8344 47,8 52,2 47,4 52,6
Кошкинский 24194 11527 12667 47,6 52,4 48,2 51,8
Красноармейский 18042 8485 9557 47,0 53,0 47,2 52,8
Красноярский 54486 26307 28179 48,3 51,7 48,3 51,7
Нефтегорский 34481 16085 18396 46,6 53,4 46,6 53,4
Пестравский 17784 8613 9171 48,4 51,6 48,5 51,5
Похвистневский 29026 13800 15226 47,5 52,5 47,3 52,7
Приволжский 24005 11318 12687 47,1 52,9 47,0 53,0
Сергиевский 47547 22389 25158 47,1 52,9 46,9 53,1
Ставропольский 54187 25898 28289 47,8 52,2 47,2 52,8
Сызранский 25986 11925 14061 45,9 54,1 46,7 53,3
Хворостянский 16312 7850 8462 48,1 51,9 47,5 52,5
Челно-Вершинский 16958 7963 8995 47,0 53,0 46,9 53,1
Шенталинский 16657 7860 8797 47,2 52,8 46,7 53,3
Шигонский 21000 9633 11367 45,9 54,1 45,9 54,1



Приложение 3
Перечень тематических томов официальной публикации 

итогов Всероссийской переписи населения 2010  года
ТОМ 1.   ЧИСЛЕННОСТЬ  И  РАЗМЕЩЕНИЕ  НАСЕЛЕНИЯ
                 Раздел I.  Численность населения субъектов Российской Федерации
                                  по административно-территориальным единицам
                 Раздел II. Численность населения субъектов Российской Федерации
                                  по муниципальным образованиям
ТОМ 2.   ВОЗРАСТНО-ПОЛОВОЙ  СОСТАВ  И  СОСТОЯНИЕ  В  БРАКЕ
ТОМ 3.   ОБРАЗОВАНИЕ
ТОМ 4.   НАЦИОНАЛЬНЫЙ  СОСТАВ  И  ВЛАДЕНИЕ  ЯЗЫКАМИ,   
                 ГРАЖДАНСТВО
                 Раздел I.   Национальный состав и владение языками
                 Раздел II.  Гражданство
                 Раздел III. Коренные малочисленные народы Российской Федерации
ТОМ 5.   ИСТОЧНИКИ  СРЕДСТВ  К  СУЩЕСТВОВАНИЮ
ТОМ 6.   ЧИСЛО  И  СОСТАВ  ДОМОХОЗЯЙСТВ
ТОМ 7.   ЭКОНОМИЧЕСКИ  АКТИВНОЕ  И  ЭКОНОМИЧЕСКИ  
                 НЕАКТИВНОЕ НАСЕЛЕНИЕ
ТОМ 8.   ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ  ПРОЖИВАНИЯ  НАСЕЛЕНИЯ  В    МЕСТЕ ПОСТОЯННОГО ЖИТЕЛЬСТВА      
ТОМ 9.   ЖИЛИЩНЫЕ  УСЛОВИЯ  НАСЕЛЕНИЯ
ТОМ 10.  РОЖДАЕМОСТЬ
ТОМ 11. СВОДНЫЕ ИТОГИ
                 Раздел I.      Численность и размещение населения, возрастно-половой   состав
                 Раздел II.     Уровень образования населения
                 Раздел III.    Состояние населения в браке, число и состав домохозяйств, рождаемость
                 Раздел IV.    Национальный состав, гражданство 
                 Раздел V.     Социально-экономические характеристики населения
                 Раздел VI.    Продолжительность проживания населения в  месте постоянного жительства
                 Раздел VII.  Жилищные условия населения
                 Раздел VIII.  Характеристика граждан России,  находившихся по долгу службы за  рубежом, и населения,  временно 

находившегося на территории   Российской Федерации


	Перечень тематических томов официальной публикации 
	итогов Всероссийской переписи населения 2010  года

